
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.66.2014
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 22.04.2014r.

w sprawie określenia zasad zagospodarowania drewna pozyskanego z nieruchomości będących
własnością lub w zarządzie Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594).
zarządzam, co następuje:

§1.
1. Niniejsze zarządzenie ustala zasady gospodarowania drewnem pozyskanym z gruntów

będących własnością lub w zarządzie Gminy Darłowo.
2. Usunięcie drzew następuje po uzyskaniu pisemnych decyzji (zezwoleń) wydanych przez

Starostę Powiatu Sławieńskiego na podstawie wniosków złożonych przez Wójta Gminy
Darłowo.

§2.
Drewno pozyskane z terenów gminnych może zostać zagospodarowane w następujący sposób:

1. Sprzedaż osobom fizycznym lub osobom prawnym.
2. Nieodpłatne przekazanie jednostkom, takim jak szkoły, przedszkola gminne, biblioteka

publiczna, Ochotnicza Straż Pożarna - na cele związane z ich funkcjonowaniem.
3. Nieodpłatne przekazanie Radom Sołeckim na cele związane z funkcjonowaniem

świetlic wiejskich oraz cele ogólnospołeczne.
4. Wykorzystanie na potrzeby własne Gminy Darłowo.
5. Dopuszcza się nieodpłatne przekazywanie drewna osobom znajdującym się w trudnej

sytuacji materialnej za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Darłowie jako pomoc rzeczową.

§3.
1. Usuwanie drzew może odbywać się przez potencjalnych nabywców drewna.
2. Usuwanie drzew przez potencjalnego nabywcę może nastąpić po zawarciu pisemnego

porozumienia - umowy wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.
3. Pozyskanie drzew trudnych i niebezpiecznych / przy budynkach, liniach

energetycznych, silnie zmurszałych, zawieszonych, z wiszącymi złomami, itp./ może
być wykonane jedynie przez nabywcę mającego niezbędne doświadczenie i sprzęt.

4. W przypadku, gdy nabywca poniesie wszelkie nakłady finansowe związane
z usunięciem drzewa i uprzątnięciem terenu, a koszty tych prac przekroczą wartość
pozyskanego drewna, drewno może zostać przekazane nieodpłatnie.

5. Wartość prac związanych z usunięciem drzew, o których mowa w punkcie 4 należy
ustalić na podstawie norm KNR-W-2-01 przyjmując stawkę 12,00 zł za
1 roboczogodzinę.

§4.
1. Sprzedaż drewna odbywa się na podstawie złożonych wniosków.
2. Przekazanie drewna nabywcy odbywa się na podstawie Protokołu przekazania drewna,

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§5.
Podstawą do ustalenia wartości pozyskanego drewna jest wyliczenie ilości pozyskanego
drewna na podstawie obmiaru drewna po ścięciu, którego dokonuje pracownik Urzędu Gminy
Darłowo.

§6.
1. Drewno należy przyjąć na stan Ewidencji Pozyskanego Drewna sporządzając dokument



- Wykaz Odbiorczy Drewna /WOD/ wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do
niniejszego zarządzenia.

2. Wykaz odbiorczy drewna zatwierdzony przez Wójta stanowi podstawę do przyjęcia
drewna na stan oraz wystawienia dokumentów rozchodowych.

3. Wykaz odbiorczy drewna należy sporządzić w dwóch egzemplarzach, z czego oryginał
należy przekazać do Referatu Budżetu i Finansów. Drugi egzemplarz pozostaje
w dokumentacji w referacie realizującym zadania związane z wycinką drzew.

4. Wykaz odbiorczy drewna jest dokumentem ścisłego zarachowania.

§7.
1. Drewno pozyskane z terenów gminnych podlega wpisowi do Ewidencji Pozyskanego

Drewna prowadzonej zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego
zarządzenia.

2. Ewidencję drewna prowadzi referat odpowiedzialny za realizację zadań związanych
z wycinką drzew.

§8.
[Cennik na drewno pozyskane kosztem i staraniem nabywcy]

1. Ustala się cennik netto za drewno opałowe pozyskane kosztem i staraniem nabywcy.

2. Ustala się cennik netto za drewno tartaczne pozyskane kosztem i staraniem nabywcy.

2



§9.
[Cennik na drewno pozyskane kosztem i staraniem Gminy Darłowo]

1. Ustala się cennik netto za drewno opałowe pozyskane kosztem Gminy Darłowo.

2. Ustala się cennik netto za drewno tartaczne pozyskane kosztem Gminy Darłowo.

§10.
W przypadku sprzedaży większej ilości drewna lub drewna szczególnie cennego decyzją
Wójta może być zorganizowany przetarg lub licytacja drewna.

§11.
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Komunalnego.

§12.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr
Wójt Gminy Darłowo
z dnia

UMOWA
sprzedaży drewna nr.

zawarta w dniu w Darłowie pomiędzy:
Gminą Darłowo z siedzibą przy ul. H. Dąbrowskiego 4 w Darłowie (76-150), reprezentowaną
przez Wójta Gminy Darłowo Franciszka Kupracza (zwaną w dalszej treści umowy „Sprzedawcą");
a

zam
(zwanym w dalszej treści umowy „Kupującym").

§1.
1. Sprzedawca sprzedaje, a Kupujący kupuje drewno opałowe pozyskane przez
Kupującego staraniem i na własny koszt, pochodzące z wycinki* lub wiatrołomów*

sztuk drewna gatunku , rosnących na
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr obr
w miejscowości
2. Termin prowadzenia prac związanych z pozyskiwaniem (wycinką, zwiezieniem)
drewna opałowego ustala się od dnia r. do dnia r.
przy czym Kupujący ma obowiązek powiadomienia Sprzedawcy o przystąpieniu do
wycinki dwa dni wcześniej.

§2.
Cenę drewna opałowego ustala się w wysokości na podstawie Zarządzenia Wójta
Gminy Darłowo z dnia w sprawie określenia zasad zagospodarowania
drewna z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Gminy Darłowo

§3.
1. Za zakupione drewno opałowe Kupujący zobowiązuje się zapłacić Sprzedawcy
należność w wysokości określonej na podstawie pomiaru drewna dokonanej po jego
ścięciu.
2. Należności za drewno o której mowa w ust. 1 należy wpłacić na rachunek bankowy
Urzędu Gminy Darłowo nr konta 53 8566 0003 0100 1326 2000 0002 z dopiskiem
oznaczającym numer umowy lub w kasie Urzędu Gminy Darłowo.

§4.
Ustala się następujące zasady pozyskania drewna opałowego:
1. Miejsce prowadzenia ścinki i usuwania wiatrołomów Kupujący zabezpieczy przed
dostępem osób postronnych i oznakuje zgodnie z obowiązującymi przepisami.
2. O fakcie przystępowania do prac związanych z wycinką i usuwaniem wiatrołomów
drzew na nieruchomości będących własnością Gminy Darłowo objętej umową
Kupującym poinformuje Kierownika Referatu Komunalnego i Ochrony Środowiska
w Urzędzie Gminy Darłowo.
3. Kupujący ponosi całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo użytkowników
ruchu drogowego, mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za
wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim w trakcie pozyskania drewna.
4. Kupujący oświadcza, że dysponuje odpowiednim sprzętem technicznym
i uprawnionymi pracownikami do prac związanych z wycinką drzew i kierowania
ruchem drogowym.
5. Sprzedający zastrzega sobie prawo codziennej kontroli sposobu prowadzenia przez
Kupującego wycinki pod względem bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym prawo do
wstrzymania prac w razie stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie.



6. W przypadku stwierdzenia, że prace związane z wycinaniem drzew wykonywane są
niezgodnie z umową a w szczególności stwarzają jakiekolwiek zagrożenie dla ruchu
drogowego, osób lub mienia, Sprzedawca może odstąpić od umowy ze skutkiem
natychmiastowym. W takim przypadku Kupującemu nie należy się jakiekolwiek
odszkodowanie za czynności wykonane na podstawie niniejszej umowy.

§5.
W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu
cywilnego oraz Zarządzenia Nr Wójta Gminy Darłowo
z dnia w sprawie zasad zagospodarowania drewna z nieruchomości
będących własnością lub w zarządzie Gminy Darłowo.

§6.
Spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy podlegają rozpoznaniu przez
właściwy dla Sprzedawcy sąd cywilny.

§7.
Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności wymagają zachowania formy pisemnej.

§8.
Umowa została sporządzona w trzech egzemplarzach, dwa egzemplarze dla
Sprzedawcy i jeden dla Kupującego.

SPRZEDAJĄCY KUPUJĄCY



załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr
Wójta Gminy Darłowo
z dnia

Protokół przekazania składników majątku ruchomego

spisany dnia w

Strona przekazuj ąca:

1 -UG Darłowo
2 -UG Darłowo

Strona przejmująca:

1

Forma przekazania: przekazanie nieodpłatne

Strona przekazująca (Gmina Darłowo) przekazuje stronie przejmującej ( )

składniki majątki ruchomego stanowiącego własność Gminy Darłowo w postaci drewna

z gatunku pozyskanego z wycinki *

w miejscowości w ilości mp? co po przeliczeniu współczynnikiem mp/m3

daje m3 drewna opałowego. Wartość przekazanego majątku: m3 x zł/m3 = zł.

Drewno przekazano zgodnie z wnioskiem wnioskodawcy:

Na tym protokół zakończono i podpisano w 2 egz. po 1 egz. dla każdej ze stron.

Strona przekazuj ąca: Strona przejmuj ąca:

1 1

2

• lokalizacja



załącznik nr 3
do Zarządzenia Wójta Gminy Darłowo
nr. z dnia

WYKAZ ODBIORCZY DREWNA Nr / (nr kolejny w roku/rok)
pozyskanego z zadrzewień* /lasu* , Gminy Darłowo

Miejsce pozyskania: Data pozyskania:

Obręb geodezyjny

Nr działki

* - niepotrzebne skreślić

Odbioru drewna dokonał i WOD sporządził: Zatwierdził:

, dnia Data:



załącznik nr 4
do Zarządzenia Wójta Gminy Darłowo
nr z dnia

EWIDENCJA POZYSKANEGO DREWNA w roku
nazwa jednostki odpowiedzialnej za prowadzenie ewidencji


	zarz66
	66-WG-50-2014.pdf

